P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Protocolo nº 5660-2015

RESOLUÇÃO Nº 257, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2015

O Tribunal Regional do Trabalho da Décima Sexta Região, em

Sessão Extraordinária, hoje realizada, na presença dos Excelentíssimos Senhores

Desembargadores Luiz Cosmo da Silva Júnior (Presidente), James Magno Araújo Farias

(Vice-Presidente), Gerson de Oliveira Costa Filho, Márcia Andrea Farias da Silva,

Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro, do Excelentíssimo Senhor Juiz Francisco

José de Carvalho Neto (Convocado) e do representante do Ministério Público, o

Excelentíssimo Senhor Marcos Antonio de Souza Rosa,

Considerando que, com a aposentadoria da servidora

ADRIANE ROSSI LACERDA, deu-se a vacância do cargo que ela ocupava de Analista

Judiciário – Área Administrativa - Especialidade Educação, especialidade essa já em

extinção, conforme orientações do Ato nº 193/CSJT.GP.SE.ASGP, de 09/10/2008, e da

Resolução CSJT nº 47/2008;

Considerando o que dispõem a Portaria Conjunta dos Tribunais

Superiores nº 03/2007, o Ato nº 193/CSJT.GP.SE.ASGP, a Resolução CSJT nº 47/2008,

o Ato TST nº 745/2013 e o Edital de Abertura do Concurso Público de Servidores

vigente nesta Corte;

Considerando o inteiro teor do Protocolo nº 5660/2015;

RESOLVE baixar, por unanimidade de votos, a seguinte

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA:

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

E
L
E
N

D
O
S

R
E
I
S

A
R
A
Ú
J
O

B
A
R
R
O
S

D
E

B
R
I
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
0
/
1
1
/
2
0
1
5

1
2
:
5
8
:
0
3

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

D
8
1
B
E
B
1
8
7
5
.
3
E
5
E
8
2
7
3
6
1
.
6
3
2
E
5
0
D
7
4
2
.
E
E
8
4
A
C
5
A
B
1

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1005660.2015.000.26369 Seq. null -  p. 1 de 2

P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO           RA. 257/2015

2

“Transformar 1(um) cargo de Analista Judiciário, Área

Administrativa, Especialidade Educação em 1(um) cargo de Analista Judiciário, Área

Administrativa, sem especialidade.”

Por ser verdade, DOU FÉ.

ÉLEN DOS REIS ARAÚJO BARROS DE BRITO
Secretária do Tribunal Pleno

(assinada digitalmente)

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
A

S
E
R
V
I
D
O
R
A

E
L
E
N

D
O
S

R
E
I
S

A
R
A
Ú
J
O

B
A
R
R
O
S

D
E

B
R
I
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
0
/
1
1
/
2
0
1
5

1
2
:
5
8
:
0
3

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

D
8
1
B
E
B
1
8
7
5
.
3
E
5
E
8
2
7
3
6
1
.
6
3
2
E
5
0
D
7
4
2
.
E
E
8
4
A
C
5
A
B
1

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1005660.2015.000.26369 Seq. null -  p. 2 de 2